[image: image1.jpg]

СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 ________________                                                                                № ______
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2018 года № 176 «Об установлении земельного налога в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»
На основании протеста прокуратуры Каневского района от 17.01.2022 года № 7-02-2022/74 на решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2018 года № 176 «Об установлении земельного налога в Красногвардейском сельском поселении Каневского района», в соответствии с Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2018 года № 176 «Об установлении земельного налога в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» (с изменениями от 25 ноября 2019 года № 14, от 25 ноября 2021 года № 119) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок установленный Налоговым Кодексом Российской Федерации.».

1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок, установленный Налоговым Кодексом Российской Федерации.».

1.3 Пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.».
1.4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района по бюджету, налогам и сборам, по имуществу и землепользованию.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                Ю.В. Гринь